

**Burmistrz Gminy
Sieraków**



ROO.0003.3.2019.PR



Sieraków, 8.05.2019

**Pan
Tomasz Spychała
Radny Rady Miejskiej
w Sierakowie**

W związku z interpelacją Radnego Rady Miejskiej w Sierakowie Pana Tomasza Spychały informuję:

Ad.1. Proces inwentaryzacji tablic informacyjnych, turystycznych, oznakowania kierunkowego oraz tablic pamiątkowych na terenie gminy Sieraków jeszcze trwa. W bazie nie ma tablic reklamowych, których właścicielem nie jest gmina Sieraków. Stan inwentaryzacji można zobaczyć za pośrednictwem dedykowanej mapy: <https://drive.google.com/open?id=1j-u2bHci-0i-qSHlHblynorp6Bi66sd9&usp=sharing>

W związku ze wstępnymi oględzinami tablic i oceną ich stanu zaplanowano w budżecie gminy Sieraków na 2019 rok 10.000 zł zadanie "Wykonanie oznakowania turystycznego gminy Sieraków". Po wykonaniu pełnej inwentaryzacji planowana jest etapowa wymiana oznakowania.

Ad.2. W okresie od 2016-2019 roku gmina Sieraków z tytułu reklam otrzymała łącznie 2127,08 zł. Odnosząc się do reklam umieszczonych w obrębie płyty rynku podkreślić należy, że na etapie opracowanego projektu rewitalizacji rynku planowano usunąć obecne reklamy i utworzyć nowe miejsce, na reklamy komercyjne. Miejsce to w zamyśle miało dysponować wystandaryzowanymi rozmiarami i wpisywać się w zabytkowy charakter rynku. Ze względu na odłożenie w WPF rewitalizacji rynku na późniejszy okres nie wykonano tych prac.

Ad.3. Tablice informacyjne, które obecnie znajdują się na terenie gminy Sieraków nie były wymieniane dłuższy czas i w momencie ich stawiania nie zaprojektowano projektowania dwujęzycznych tablic. Wyjątkiem są to materiały kartograficzne – na niektórych mapach opisy i legendy są wykonane w czterech językach. Odnosząc się do tego zagadnienia obecnie planuje się, podczas wymiany starej informacji turystycznej, przygotowanie informacji dwujęzycznej (język polski oraz angielski).

Ad. 4. Reklamy i informacje przy ul. Wjazdowej znajdują się na terenie należącym do gminy Sieraków. Istniejące tam reklamy umieszczane były w większości bez stosownych uzgodnień z gminą. Kilka lat temu Urząd Gminy Sieraków zobowiązał OSIR do usunięcia starej bramy



wjazdowej a następnie planowano podjąć się odnowienia i usystematyzowania reklam we wskazanym miejscu.

Ad. 5. Zgodnie z podjętą Uchwałą nr VII/49/2019 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 9 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie gminy Sieraków na 2019 rok jedynym kąpieliskiem w naszej gminie będzie „Plaża Miejska nad Jeziorem Jaroszewskim” znajdująca na działce nr 2012, obręb Sieraków, gmina Sieraków.

Ad.6. Materiały promocyjne gminy Sieraków dostępne są we własnych narzędziach marketingowych tj. strona www, profile społecznościowe: Facebook, Instagram, YouTube.

Dodatkowo gmina Sieraków aktywnie współpracuje przy promocji gminy Sieraków z Wielkopolską Organizacją Turystyczną w Poznaniu. Udostępniamy informacje, materiały fotograficzne do publikacji tradycyjnych oraz internetowych. Współpraca będzie kontynuowana i kolejne materiały będą uzupełniane w 2019 roku.

Portale turystyczne: Kraina 100 Jezior, Polskie Szlaki, Polska Niezwykła, Region Wielkopolska, Przegląd-Turystyczny, Traseo, Wielka Pętla Wielkopolski, Polska Organizacja Turystyczna.

Dzięki zaangażowaniu gminy w event marketing oraz marketing szeptany udaje nam się sprowadzić do miasta wielu influencerów, blogerów i dziennikarzy, którzy później relacje z wydarzeń i pobytu w Sierakowie zamieszczają w Internecie. Przykładowe blogi z materiałami o Sierakowie: Wielkopolska Nieznana, Przedreptać świat - blog podróżniczy, , Magdalena Prask - blog podróżniczy, Runeat.pl – blog, beztroskie wczasy- blog, czy blog firmowy firmy Primavika, blog podróżniczy – Ruszaj w drogę.

Dzięki współpracy z WOT informacje o Sierakowie pojawiają się również w prasie zagranicznej: Magazyn Waterkampion 2018.

Współpraca Radiowa: Radio Emaus - audycja z Sierakowa, Radio Wnet- audycja z Sierakowa.

Stała współpraca z Telewizją Wielkopolską - materiały filmowe online oraz cykliczne materiały w Kronice Wielkopolski, oraz dzięki współpracy z organizatorami JBL Triathlon Sieraków zaproszenia do Sierakowa pojawiły się w tym roku w telewizji śniadaniowej – Dzień dobry TVN.

Współpraca z Głosem Wielkopolskim zaowocowała projektem Kulinarne podróże po Wielkopolsce.

Wskazać należy również, że istotnym elementem promocji gminy jest wsparcie finansowe dużych imprez kulturalno-sportowych, które odbywają się na naszym terenie tj. JBL Triathlon Sieraków, Sierakowskie Dni Rybackie, Maraton Puszczy Noteckiej, Tarpaniada, Memoriały Jeździeckie, Cross Sierakowski.



Ad.7. Po kilku latach wychodzenia przez Urząd Gminy Sieraków (UGS) z inicjatywą spotkań z sektorem turystycznym postanowiono zrezygnować z tej formuły na rzecz bezpośrednich kontaktów z pracownikiem UGS w zakresie potrzeb i pomysłów na zmiany, które zgłaszane są przez sektor turystyczny.

Ad.8. Gmina Sieraków obecnie posiada kilka publikacji promocyjnych i turystycznych, mapy turystyczne oraz koszulki. Te materiały przekazywane są odpłatnie do Punktów Informacji Turystycznej w Sierakowie oraz do wszystkich zainteresowanych przedsiębiorców, którzy zgłoszą zapotrzebowanie na tego typu materiały. Dodatkowo gmina Sieraków posiada bezpłatne materiały promocyjne tj. ulotki turystyczne w 3 językach (angielski, niemiecki, polski), które przekazywane są do Punktów Informacji Turystycznej w gminie Sieraków, Powiatu Międzychodzkiego, Punktu Informacji Turystycznej w Olandii oraz są przekazywane Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej, której gmina jest członkiem. Bezpłatne materiały trafiają również do zainteresowanych przedsiębiorców oraz na potrzeby różnych organizatorów wydarzeń sportowych, kulturalnych czy rekreacyjnych w naszej gminie.

Ad.9. Odpowiedź na to pytanie została zawarta w piśmie przygotowanym przez OSiR .

.. up BURMISTRZA GMINY
ZASTĘPCA BURMISTRZA
GMINY SIERAKÓW
dr Arkadiusz Swiderski

g. D. Włochowicz
A. Sójka

OŚRODEK
SPORTU I REKREACJI
ul. Poznańska 28, 64-410 Sieraków
tel./fax (61) 29 52 868
NIP 787-17-95-845 REGON 001007267

URZĄD GMINY
Sieraków

data 07. MAJ. 2019 wpl. Sieraków, 07.05.2019

L.dz. 2605/19

zaf.

Sz.P.

Witold Bruno Maciołek

Burmistrz Gminy Sieraków

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Sierakowie

data 08. 05. 2019 wpl.

L.dz. podpis.....

dot. interpelacji Tomasza Spychały Radnego Rady Miejskiej w Sierakowie

- Ad 1)* Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sierakowie nie dokonuje przeglądu miejskich tablic turystyczno-informacyjnych,
- Ad 2, 3)* nie dotyczy OSiR,
- Ad 4)* Aleja Wjazdowa, ma status ulicy gminnej, wyrażanie zgody na lokowanie reklam nie jest w gestii Ośrodka,
- Ad 5)* zgodnie z Uchwałą Nr VII/49/2019 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 9 kwietnia 2019 w sprawie określenia sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie Gminy Sieraków na 2019 plaża miejska jest jedynym kąpieliskiem na terenie gminy Sieraków. Sezon kąpielowy określa się od 1 lipca do 31 sierpnia 2019 r.
- Ad 6)* w kwestii materiałów promocyjnych to OSiR posiada własną stronę internetową, profil na facebooku , ogłasza się w wielu portalach i mediach turystycznych min.” Reges”, „Business Navigator”,
- Ad 7,8)* nie dotyczy OSiR,
- Ad 9)* toalety na plaży otwierane są każdego dnia w sezonie kąpielowym a od weekendu majowego na każdy piątek, sobotę i niedzielę. W tym roku z uwagi na zlot motocyklowy „Junak” toalety uruchomiono już 26 kwietnia br.

Z poważaniem

DYREKTOR
Andrzej Głuchowski